3. Erat Constantinopoli episcopus ^c nomine Dorotheus, eadem quæ ille sentiens, vir quæstus causa adulacioni deditus, linguaque ad temeritatem usque, sicut scriptum est, promptus, Is in publico conventu, reverendissimo Nestorio in cathedra Constantinopolitanæ ecclesiæ sedente, surgens magna voce inclinare ausus est: Si quis Mariam Deiparam dixerit, anathema sit. Tum ingens universi populi clamor et discussio consecuta est. Nolebant enim cum iis amplius communionem habere, qui talia sentirent; adeo ut etiamnum plebs Constantinopolitana, paucis levioribus et qui illi adulantur exceptis, synaxi abstineat, sed neque eo convenient monasteria pene omnia eorumque archimandritæ et senatorum muli, verentes ne aliquod in fide detrimentum accipient, cum et ille, et ii omnes ^d quos secum Antiochia discedens adduxit, perversa prædicent.

4. Cum autem homiliis ejus in Aegyptum perlatis, leviores quosdam in errorem abductos, cunelantesque recte loqueretur an erraret invicem queritare didicissem; veritus ne morbi contagium altiores radices in simpliciorum mentibus ageret, ad Aegypti monasteria generalem epistolam ^e scripsi, ut eorum monachos in recta fide confirmarem. Cujus quidem epistolæ exempla Constantinopolim a nonnullis de-

^a Nestorius ipse exegeseon suarum quaterniones jam ad Coelestinum miserat, ut Cyrilus ad Joannem Antiochenum concil. Ephes. 1 part. c. 21 scribit. Quam ob causam, inquit ibidem Cyrilus, compulsus sum et ego quoque ea omnia quæ inter me et illum intercesserunt (eisdem papæ) aperire. Nos autem Nestorii quaterniones sibi per Antiochum virum illustrem redditos fuisse Coelestinum inlra in epistola 11 testatur.

^b Literarum illarum exempla una cum hac epistola ad Coelestinum misisse se Cyrilus in modo landata epistola ad Joannem commemorat. Exstant 1 part. Concil. Ephes. cap. 6, et apud Baluzium nov. coll. concil. p. 400, ex antiqua interpretatione, sed alia ab ea quam Liberatus dicit. cap. 4 primis carum verbis relatis, se vidisse indicat.

^c Scilicet, Marcianopolis in Mœsia, quiet in Ephesino latrocincio Cyrilli ac Meinononis depositioni subscripsit. Rursus eamdem episcopi hujus impietatem

A πατέρες, παρέδοσάν τε ἡμῖν ὡς πολύτιμου μαργαρίτην. Καὶ τὰς μὲν ὄμιλιας, ὃς ἐπ' ἐκκλησίας εἴρηκε, καὶ τοῦτο πλειστάκις, καὶ λέγων οὐ παύεται, πεπομψα τῇ σῇ θεοσέβειᾳ, ὡς εἴδησιν ἀκριβῆ. Ἐγώ δὲ ὄμολογῷ, καίτοι βουληθεῖσι συνδικῷ γρύμματι φανερὸν αὐτῷ καταστῆσαι, ὅτι ταῦτα λέγοντει καὶ φρονοῦντει κοινωνεῖν οὐ δυνάμεθα· τοῦτο μὲν οὐ πεπόνκα λογισάμενος δέ, ὅτι χρὴ τοῖς ὀλισθήσασι χειρα διδόναι, καὶ ὡς ἀδελφούς πεσόντας ἔγειραι, παρήνεστα διὰ γραμμάτων, ἀποσχέσθαι τῆς τοιαύτης κακοδοξίας. Ἀλλ' ὀνήσαμεν οὐδέν. Ἐπειδὴ δέ μεμάθηκιν, ὅτι τοσοῦτον ἀρεστήκημεν τοῦ τά αὐτὰ φρονεῖν, ὡς καὶ ἐπιπλήττεν αὐτὸν μεταστῆναι τῶν οἰκείων εὐρημάτων, οὐ γάρ ἂν εἶποιμεν δογμάτων, πάντα τρόπον ἐπικουρῆς κεκίνηκε, καὶ εἰς ἔτει σαλεύων οὐ παύεται. Ὅτε δὲ προτεθόκαμεν αὐτὸν θεραπεύεσθαι, καὶ ἀποσχέθωσαν τῶν πατά Χριστοῦ δογμάτων, ἔγνωμεν ὅτι διημαρτύρηκαμεν τῆς ἐπίδοσις, τοιούτου τινὸς γεγονότος.